
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10» июля 2019 г.          № 1266 

 

Об условиях приватизации Муниципального унитарного автотранспортного 

предприятия «Снежногорское АТП» ЗАТО Александровск путем 

преобразования  Муниципального унитарного автотранспортного 

предприятия «Снежногорское АТП» ЗАТО Александровск в общество с 

органичной ответственностью  «Снежногорское АТП» 

 

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», статьей 3 Федерального закона от 

29.06.2015 № 210-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 

08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Уставом 

ЗАТО Александровск, Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, находящимся в собственности ЗАТО Александровск, 

утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 24.12.2009 № 

92,  Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на 

территории ЗАТО Александровск, утвержденным решением Совета депутатов от 

20.03.2014 № 18, во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Александровск на 2019-2021 годы, 

утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 07.11.2018  

№ 87, на основании Решения Совета депутатов ЗАТО Александровск от 11.06.2019 

№ 40 «Об условиях приватизации Муниципального унитарного автотранспортного 

предприятия «Снежногорское АТП»  ЗАТО Александровск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Приватизировать имущественный комплекс Муниципального унитарного 

автотранспортного предприятия «Снежногорское АТП» ЗАТО Александровск, 

расположенного по адресу: 184682, Мурманская область, г. Снежногорск, ул. Павла 

Стеблина, д. 22, ОГРН 1055100047793,  путем преобразования Муниципального 

унитарного автотранспортного предприятия «Снежногорское АТП» ЗАТО 

Александровск в общество с органичной ответственностью  «Снежногорское АТП»,  

с долей единственного учредителя – муниципального образования закрытое 



 

 

административно-территориальное образование Александровск в лице 

администрации ЗАТО Александровск – в размере 100%, номинальной стоимостью 

доли в размере уставного капитала.  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном 

порядке и размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника 

отдела экономического развития администрации  ЗАТО Александровск  

О.Е. Работину. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск       С.М. Кауров 

 


